
 

 

Město Tábor 

 
Smluvní strany: 

 
Vodárenská společnost Táborsko, s.r.o. 
Sídlo:   Kosova 2894, 390 02 Tábor 
Zastoupena:   ředitelem společnosti  
IČO:   26069539 

(dále jen „VST“)  
 
a 

 
Město Tábor 
Sídlo/Adresa:  Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 
Zastoupena:  Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou města 
IČO:   00253014 
DIČ:   CZ00253014 

(dále jen  „Město“) 
 
po vzájemné dohodě uzavírají tuto  

 

smlouvu č. SD/00733/2023 
uzavřenou v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „Smlouva“). 
 

Čl. I  
Prohlášení stran 

1. Město prohlašuje, že je mimo jiné vlastníkem těchto pozemků v k. ú. Tábor: parc. č. 
1886/1, ostatní plochy, neplodné půdy a parc. č. 1761/1, vodní plochy, vodní nádrže 
umělé (dále jen „nemovitosti“). Na části nemovitosti je vystavěna hráz nádrže Jordán 
s páteřní komunikací, jejíž pata směrem k vodě byla historicky osázena vzrostlými 
stromy (vrbami). 

2. VST prohlašuje, že v patě hráze, v místě vysázených vrb, je umístěný vodovodní řad v 
jeho vlastnictví. Umístění vodovodu je zde na základě ze zákona vzniklého věcného 
břemene strpění a umístění vodovodu v nemovitostech ve prospěch VST. Ochranné 
pásmo vodovodu je 1,5 m od vnějšího líce potrubí na obě strany.  

3. Kořenový systém stromů zasahuje do ochranného pásma vodovodu.  
 

Čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Stávající dřeviny byly v souvislosti se stavební akcí pod názvem „Lávka na návodní 
straně hráze Jordánu“, jejímž investorem je město, vykáceny. Za podmínek 



dohodnutých v této smlouvě VST souhlasí s obnovou a vysázením 20 ks nových 
dřevin vrby bílé (Salix alba ‘Tristis‘) v místech dle Přílohy č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy, a to za situace, že i nově vysázené dřeviny mohou zasahovat do 
ochranného pásma vodovodu. 

2. Pro případnou likvidaci a následnou výsadbu těchto dřevin se stanovují následující 
podmínky: 
a) likvidace dřevin: 

- v případě plánované opravy či obnovy vodovodního řadu město na základě 
písemné žádosti VST vlastním nákladem vysázené a opravě či obnově řadu 
bránící dřeviny vykácí a zlikviduje. VST se zároveň zavazuje, že písemnou 
žádost o kácení a likvidaci dřevin překážejících plánované opravě či obnově 
podá městu v dostatečném předstihu, minimálně 14 dní předem tak, aby k 
faktickému kácení a likvidaci dotčených dřevin došlo v době vegetačního 
klidu, tj. od 1.11. do 31.3. běžného roku.  

- v případě havárie vodovodního řadu je v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, VST oprávněno opravě 
překážející dřeviny kdykoliv vykácet a zlikvidovat. Pokácení a likvidaci dřevin 
se VST zavazuje městu písemně oznámit do 15 dnů od provedení. Město se 
zavazuje VST oprávněné náklady za kácení a likvidaci překážejících dřevin 
uhradit; 

b) po ukončení opravy či obnovy vodovodního řadu provede město na místě dřevin 
odstraněných dle bodu II.2.a) vlastním nákladem novou výsadbu dřevin stejného 
kultivaru. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že s podmínkami strpění a existence dřevin 
v ochranném pásmu vodovodního řadu na nemovitostech souhlasí. 

4. Pakliže bude vodovodní řad prokazatelně poškozen kořeny vysázených dřevin, 
zavazuje se město uhradit VST i případnou škodu, která společnosti v souvislosti s tím 
vznikne.  

 
 

Čl. III    
Trvání smlouvy       

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě, 

kdy dochází k porušování smlouvy podstatným způsobem.  
 
 

Čl. IV  

Transparentnost   
1. VST prohlašuje, že je seznámena s právem i povinností města svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. 

2. VST bere na vědomí úmysl a cíl města vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 
poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. 



3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách 
města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na 
podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 
VST prohlašuje, že byla informována o tom, že město je povinným subjektem ve smyslu § 
2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje 
povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná 
ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že 
správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění město, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy. 

 
 
 

Čl. V      
Závěrečná ustanovení 

1. Město prohlašuje, že uzavření této dohody schválila Rada města Tábora dne 
20.11.2023 usnesením č. 1061/23/2023. 

2. Smlouva je závazná i pro právního nástupce VST. 
3. Obě strany souhlasí, že za VST může jednat v rámci práv a povinností uvedených 

v této smlouvě jeho provozovatel (ČEVAK a.s.. Provozní středisko Táborsko, se 
sídlem Kosova 2894, 390 03 Tábor). 

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. 
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět jen písemnými dodatky. 
7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a že se dohodly na jejím obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Táboře dne ………………                                                      …………………….. 
 
 
 
 
…………………………………………..                     ………………………………………… 
                                                                      Ing. Štěpán Pavlík 
             ředitel společnosti                                                                  starosta města 
 Vodárenská společnost Táborsko, s.r.o                                              Město Tábor 


